- = im Página: 22Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto 9
Estado ve São Paulo

Ribeirão Preto, 28 de Junho de 2021.

Ofício nº 648/2021-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) PAULO MODAS cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

|mara Municipalde Ribeirão Preto

021Protocolo Geralnº 3164/2!
Data: 07/07/2021 Horário: 14:32

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

mente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 4101/2021

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

õoo&
Eag
3
o
oeE

O

original

deste

documento

é
el

eto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/112260

e
o

código

EO2PPFOU.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https:/ribeiraop:

Página: 8
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/110055 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: PDU-13 - DIVISAO DE SISTEMA VIARIO

Responsável: Marina Pierri Bernardo Dos Santos
Data encam.: 25/06/2021 às 09:41

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: PDU-23 - DIVISAO DADOS TOPOGRAFICOS E NUMERACAO

Encaminhamento

Encaminhamento: Esta Divisão, no âmbito de suas atribuições, informa que há um pequeno trecho
de Diretriz Viária na Avenida Marechal Costa e Silva de alargamento entre a Rua
Flavio Uchoa e a Rua Pernambuco, que implicará em desapropriação em um
momento futuro o qual não está definido.
Quanto ao programa Ribeirão Mobilidade ou outros projetos, o processo deve ser
encaminhado a SOPpara posterior manifestação.
Quanto as desapropriaçõesjá ocorridas, ao PDU-23 para manifestar.

jinal

deste

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

MARINA

PIERRI

BERNARDO

DOS

SANTOS.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesseosite

https://ribeiraopreto.solarbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/110055

e
o

código

8OSDFHXN.

O
ori

Eno

espemo

qn

PP

ojusuDjDdad

op

BJSjSJ

oro

-

oquasag

0054

-

mesa

wobjo7

Op

'ZZ

DIPOND

'SDSADJ

DOJY

SOP

OpSjJNS0Q

:Ojungey])-eeteeseeeremincicicacisceto

Subs

se

ionisiba,

BENDA

nina

oo

pIBOdo|

OjUSWDJUDAST

sOInyIL

E
EE

DETIDOS

E=RC

E

oniaises

ii

aa

IVINFIBAV

Oy1S39

º

OLNINVIINVIA

30

VIVLIHOIS

Oulasiy

OovoNvs

Ana

.'Bua

AS

OLTId

OVHETARI

9P

TVATDINDIA

VANILLA

zuozeey

00S'861

ONSepea

-

cz
46

enomep

EJouD3

UM

950

Elid

E
ZEid

Lia

BUNSepueio

Obêniisuoo

%

no

SEO
EN

ZuOZ'92Z

OUIA

ES

Ru

eai

ortd

opedroo

SEEM

Cnouem

NOS

puta

ÃO

;

ES

DR

a

(9

a
Ego

Encaminhamento

Página: 297
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais

Origem

Órgão:
Unidade:

Responsável:
Data encam.:

Destino

Órgão:
Unidade:

Responsável:

Encaminhamento

Encaminhamento:

Processo PMRP 2021/110055 Vol.: 1

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
PDU-23 - DIVISAO DADOS TOPOGRAFICOS E NUMERACAO
Leonardo Monteiro Tavares
28/06/2021 às 10:39

PMRP - Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
PDU-23 - DIVISAO DADOS TOPOGRAFICOS E NUMERACAO
Wilson Emilio Da Costa Junior

Segue em anexo todas as desapropriações encontradas em nossos arquivos na
Avenida Marechal Costa e Silva
Para encaminhar à Astel

e
foi

assinado

digitalmente

por

LEONARDO

MONTEIRO

TAVARES.

2o
o
2Eõ
E
3B8
vo
L
%2o5
>=5
o

acesse

o

site

https:/ribeiraopreto.solarbpm..softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/110055

e
o

código

O7IWRB07.

g2g
2aE
asa28
g
%8o
2oSB
B
E
g
E!
3
o
5e
s
sSa

Página: 301
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Sistema de Gestão de Processos Digitais
Encaminhamento

Processo PMRP 2021/110055 Vol.: 1

Origem

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Responsável: Cantidio Bretas Maganini
Data encam.: 30/06/2021 às 16:09

Destino

Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-11 - DIVISAO DE SERVICOS TOPOGRAFICOS

Responsável: FERNANDO MESTRINER LOATTI

Encaminhamento

Encaminhamento: para atendimento aos quesitos remanescentes

mente

por

CANTIDIO

BRETAS

MAGANINI.

o8ses
><S
22388
o
o
E888
aq
8&
acs&
e8g888ao
o
E
e&
o
eÉ5
E52£
E
8
E
8“é
E]eEs2
E
&2
sz
oa£
Ba8soe
ê2E
£u
o
28gê88
ggê8aE
gsaÉS8
gê88egE
BeE
g35
o
5
e
5s
sSo

3o8&
Ea88
5
o
2
Ss
Eeoo
o
eÉ5
É
5388
£
%88
T
>s
o

5 Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
[Ema Sistema de Gestão de Processos Digitais

à) Recusa

OrigemAÓrgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-11 - DIVISAO DE SERVICOS TOPOGRAFICOS

Responsável: FERNANDO MESTRINER LOATTI
Data recusa: 01/07/2021 às 08:55

Destino| Órgão: PMRP- Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Unidade: SOP-10 - DEPARTAMENTO FISCALIZACAO DE OBRAS PUBLICAS

Encaminhamento
Motivo: Recusa de processo

Encaminhamento: O programa PAC 2 Médias Cidades, Corredores de Ônibus, não contemplam
obras na Av. Marechal Costa e Silva.

“TEOE|TOTH'

aprenda,